
令和２年６月１６日

保護者 様

熊谷市立大麻生中学校

校 長 稲葉 俊昌

通常授業の再開について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、平素より本校の教育活動についてご理解ご協力を賜り、厚

くお礼を申し上げます。

さて、来週６月２２日（月）より３週間続いた分散登校が終わり、通常授

業や給食、部活動が再開されます。

つきましては、当面の間、各ご家庭に下記の点についてお願いいたします

のでご準備の程よろしくお願いいたします。

記

１ 健康管理上のお願い。

○毎日学校でＨＱＣシートを記入します。体温の記入欄がありますので、

毎朝の検温をお願いします。もちろん、発熱や風邪症状がある場合には、

登校させず学校まで連絡をお願いいたします。

２ 給食時のお願い

○次のものを毎日、全員が持参してください。

・はしやスプーン（毎日持ち帰りきれいに洗ってください。）・エプロン

・バンダナ（給食帽）・マスク・ランチョンマット（机上の敷物）

○給食後の歯磨きは軽く行う。（自宅で朝夕にしっかりと磨いてください。）

３ 傘差し登下校について

○すでに市内全小学校では実施しておりますが、新型コロナ感染症と熱中

症への対策として傘差し登下校を推奨いたします。次のような利点があり

ます。

・日差しから身を守ることができる。

・周りの人と距離を保つことができる。

・ソーシャルディスタンスを保てるのでマスクを外すことができる。

４ 今後の予定

・６月２３日（火）：パワーアップ問題テスト

・６月３０日（火）：埼玉県学力・学習状況調査

・７月１１日（土）：部活動保護者会（１、２年生の保護者対象）

・７月１７日（金）：授業参観・学級懇談会・進路説明会

・７月２７日（月）～３１日（金）：３年生教育相談


